АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2012                                                                                  № 22
                                                                                                         Экз. ___
пос.Гимово
О проведении дней воинской славы России в ознаменовании 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

    В соответствии с Федеральным законом № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России» от 13.03.1995 г. И Указом Президента Российской Федерации от 16.04.2007 г. № 486 «О проведении дней воинской славы России в ознаменовании 67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне1941-1945 годов» постановляю:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению дней воинской славы России в ознаменовании 67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение»  (согласно приложению №1).

3.  Возложить на организационный комитет обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Гимовское сельское поселение» и общественных объединений по подготовке и проведению дней воинской славы России в ознаменовании 67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение».

4. Утвердить перечень основных мероприятий по проведению дней воинской славы России в ознаменование 67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение»  (приложение № 2).

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности организовать чествование ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, рассмотреть и принять меры к выполнению их просьб и пожеланий.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации МО

«Гимовское сельское поселение»                                   В.А. Батьков
Приложение № 2

К постановлению администрации
МО «Гимовское сельское поселение»
от 06.04.2012 № 22

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению дней воинской славы России в ознаменовании
67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне по 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение»

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	1
	Подготовка постановления администрации муниципального образования
«Гимовское сельское поселение» о подготовке и проведении празднования

67-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Специалист по муниципальной службе и правовому обеспечению (Чабрикова С.А.)
	Апрель 2012
года

	2
	Проведение работы по уточнению списков ветеранов войны, солдатских вдов, вдов умерших участников Великой Отечественной войны;

	Администраторы населенных пунктов муниципального образования «Гимовское сельское поселение» (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.)
	До 10 апреля
2012 года

	3
	Проведение совещаний, заседаний организационного комитета по подготовке и проведению дней воинской славы России в ознаменовании 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Администратор администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Гузовских И.Н.);

руководители предприятий, организаций , учреждений поселения ( по
согласованию)
	Еженедельно

	4
	Организация праздничного поздравления инвалидов и участников ВОВ, солдатских вдов (вручение открыток)
	 Зав. Сельскими учреждения культуры ( Клочкова О.А., Павлова И.Н.),

культ. Работник (Курамшина Е.С., Шашкина Т.И.),

директора школ (по согласованию), администраторы населенных пунктов (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.), Совет ветеранов.
	До 04 мая
2012 года

	5
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных:

-разгрому немецко- фашистских войск под Москвой;

-Дню снятия блокады Ленинграда;

-Дню разгрома немецко- фашистских войск в Сталинградской битве;

-Дню разгрома немецко- фашистских войск в Курской битве
	 Зав. Сельскими учреждения культуры (Клочкова О.А., Павлова И.Н.),

культ. Работник (Курамшина Е.С., Шашкина Т.И.)
	До 20.11.

До 10.01

До 15.01.

До 05.08.

	6
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию дней воинской славы России в ознаменовании 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	 Зав. Сельскими учреждения культуры (Клочкова О.А., Павлова И.Н.),

культ. Работник (Курамшина Е.С., Шашкина Т.И.),

 директора школ (по согласованию), администраторы населенных пунктов (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.), Совет ветеранов.
	Апрель-май

	7
	Проведение уборки парков, кладбищ и мест захоронений ветеранов ВОВ, не имеющих родственников
	Специалист администрации по ЖКХ и благоустройству (Батьков В.А.)

директора школ (по
согласованию)
	Апрель

	8
	Участие в акции «Будь здоров, ветеран», посещение ветеранов, находящихся на лечении и на надомном обслуживании
	Администраторы населенных пунктов (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.)

социальные работники (по
согласованию),

работники медицинских
учреждений (по согласованию)
	Апрель

	9
	Участие в акции «Квартира в порядок», «Солдатские вдовы» силами учащихся школ поселения (помощь по наведению порядка в квартирах и дворах одиноко проживающих ветеранов войны)
	Директора школ (по
согласованию),

социальные работники (по
согласованию)
	Апрель

	10
	Проведение митингов, церемоний торжественного возложения цветов к памятникам и обелискам погибших воинов
	Зав. Сельскими учреждения культуры (Клочкова О.А., Павлова И.Н.),

культ. Работник (Курамшина Е.С.,Шашкина Т.И.),

директора школ (по
согласованию),

Совет ветеранов (по
согласованию) ,

администрация МО «Гимовское сельское поселение».
	09 мая

	11
	Организация и проведение круглых столов, «огоньков», выставок, встреч, конкурсов, концертов, посвященных Дню Победы
	Зав. Сельскими учреждения культуры (Клочкова О.А., Павлова И.Н.),

культ. Работник (Курамшина Е.С.,Шашкина Т.И.),

директора школ (по
согласованию),

 администраторы населенных пунктов (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.)
	По плану
работы  учреждений культуры

	12
	Обследование социально-бытовых и жилищных условий жизни ветеранов Великой
Отечественной войны в целях определения проблемных вопросов, нуждающихся
в улучшении жилищных условий
	администраторы населенных пунктов (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.)

депутаты Совета депутатов
поселения,

специалисты поселения (Батьков В.А., Чабрикова С.А.)
	До 07 апреля

	13
	Составление плана мероприятий по реализации проблемных вопросов,
выявленных в ходе обследования;
	администраторы населенных пунктов (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.)

специалисты поселения (Батьков В.А., Чабрикова С.А.)
	До 07 апреля

	14
	Оказание адресной материальной (в ремонте жилья, в уборке жилья и т.д.) ветеранам войны, в первую очередь из числа малообеспеченных и одиноко проживающих граждан
	Совет ветеранов (по
согласованию) ,

специалисты поселения (Батьков В.А., Чабрикова С.А.),

депутаты Совета депутатов
поселения,

администраторы населенных пунктов (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.)
	В течение
года

	15
	Оповещение населения о проводимых мероприятиях, посвященных проведению дней воинской славы России в ознаменовании 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов через информационные стенды
	администраторы населенных пунктов (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.)
	В течение
года

	16
	Содействие в публикации в СМИ жизненного пути известных, заслуженных участников войны, материалов, посвященных подвигу советского народа в годы Великой Отечественной войны
	Совет ветеранов( по
согласованию),

Сунагатуллина Н.А.( по
согласованию)
	В течение
года

	17
	Проведение консультаций и «горячих линий» по разъяснению прав, норм и гарантий в вопросах социальной поддержки ветеранов войны
	администраторы населенных пунктов (Белоусова Н.В., Гузовских И.Н.)

специалисты поселения (Батьков В.А., Чабрикова С.А.)
	В течение
года

Приложение № 1

К постановлению администрации
МО «Гимовское сельское поселение»
от 06.04.2012 № 22
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению дней воинской славы России в ознаменовании 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение»
Майнского района Ульяновской области

Сопредседатели организационного комитета:

Батьков В.А.- и.о.главы администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение»;

Земскова З.С.- председатель Совета ветеранов войны и труда .

Заместитель сопредседателей организационного комитета:

Гузовских И.Н.- администратор населенных пунктов МО «Гимовское сельское поселение»

Ответственный секретарь организационного комитета:
Клочкова О.А. – заведующая Гимовского СДК

Члены организационного комитета:

Чабрикова С.А. - специалист по правовому обеспечению и муниципальной службе администрации поселения;
Никишина В.Г.- начальник административно хозяйственного отдела;

Белоусова Н.В. – администратора населенных пунктов  поселения;
Денисова С.Г.- завуч Гимосвкой СОШ (по согласованию);

Шашкина Т.И.- библиотекарь Реп-Космынской сельской библиотеки;

Комкина С.Г.- директор Матюнинской начальной школы (по согласованию);

Курамшина Е.С.- культ- организатор Матюнинского СДК;

Дядькина Г.А.- библиотекарь Матюнинской сельской библиотеки;

Горячев Р.Н.- директор Карлинкой СОШ (по согласованию);

Павлова И.Н.- заведующая Карлинским СДК.